
HVS Verbandsebene 24/25

Oberliga Sachsen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG Freiberg 22 22 0 0 762 : 529 +233 44 : 0
2 LHV Hoyerswerda 22 16 0 6 692 : 587 +105 32 : 12
3 HSV Dresden 22 15 2 5 723 : 624 +99 32 : 12
4 SG LVB 22 13 2 7 666 : 620 +46 28 : 16
5 BSV Limbach-O. 22 13 1 8 669 : 600 +69 27 : 17
6 HVO Cunewalde 22 10 3 9 622 : 625 -3 23 : 21
7 ZHC Grubenlampe 22 7 5 10 667 : 672 -5 19 : 25
8 Germania Zwenkau 22 8 2 12 647 : 670 -23 18 : 26
9 KJS-Club Dresden 22 8 0 14 584 : 642 -58 16 : 28

10 Koweg Görlitz 22 7 0 15 620 : 703 -83 14 : 30
11 HSV Weinböhla 22 4 0 18 572 : 801 -229 8 : 36
12 Radeberger SV 22 1 1 20 557 : 708 -151 3 : 41

Spielleiter-Kontaktadresse
Krohn, Andreas, Stolpener Str. 7, 01454 Radeberg, Mobil: 0151
- 58 48 91 42, Geschäft: 0351 - 48 67 06 63, a.krohn@hvs-
handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

24.08.2024 
 
 
 

17:00  32401
17:30  34201
18:00  33129
18:30  34209

HSG Freiberg
LHV Hoyerswerda
KJS-Club Dresden
Radeberger SV

HSV Dresden
HSV Weinböhla
HVO Cunewalde
BSV Limbach-O.

34:23
26:27
21:26
28:28

Sa. 
 
 
 
 

31.08.2024 
 
 
 
 

18:15  34502
18:45  32201
19:00  33102
19:00  31132
19:00  33220

HVO Cunewalde
BSV Limbach-O.
HSV Dresden
SG LVB
HSV Weinböhla

LHV Hoyerswerda
Koweg Görlitz
ZHC Grubenlampe
KJS-Club Dresden
Radeberger SV

31:36
41:24
32:32
WH

27:26
Sa. 
 
 
 

07.09.2024 
 
 
 

18:00  33129
18:30  34209
19:10  31109 x
19:30  32401

KJS-Club Dresden
Radeberger SV
SG LVB
HSG Freiberg

LHV Hoyerswerda
HVO Cunewalde
HSV Dresden
BSV Limbach-O.

22:33
23:28
WG

33:29
So. 
 

08.09.2024 
 

16:00  32501
17:00  34302

ZHC Grubenlampe
Koweg Görlitz

Germania Zwenkau
HSV Weinböhla

28:28
40:25

Sa. 
 
 
 

14.09.2024 
 
 
 

17:30  34201
18:00  31113
19:00  33102
19:00  33212

LHV Hoyerswerda
Germania Zwenkau
HSV Dresden
HSV Weinböhla

Radeberger SV
SG LVB
KJS-Club Dresden
HSG Freiberg

36:22
28:32
38:29
23:33

So. 
 

15.09.2024 
 

17:15  32201
17:15  34502

BSV Limbach-O.
HVO Cunewalde

ZHC Grubenlampe
Koweg Görlitz

30:36
27:26

Sa. 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 

17:00  32501
18:00  33129 v
19:00  31132
19:30  32401

ZHC Grubenlampe
KJS-Club Dresden
SG LVB
HSG Freiberg

HSV Weinböhla
Radeberger SV
BSV Limbach-O.
HVO Cunewalde

43:23
28:23
29:27
34:25

Sa. 
 
 
 
 
 

28.09.2024 
 
 
 
 
 

17:30  34201
18:00  31113
18:30  34209
18:45  32201
19:00  33220
19:15  34502

LHV Hoyerswerda
Germania Zwenkau
Radeberger SV
BSV Limbach-O.
HSV Weinböhla
HVO Cunewalde

HSG Freiberg
KJS-Club Dresden
Koweg Görlitz
HSV Dresden
SG LVB
ZHC Grubenlampe

27:30
27:30
22:29
30:32
37:51
29:29

Sa. 05.10.2024 18:00  31113 v Germania Zwenkau HSG Freiberg 28:38
So. 
 

13.10.2024 
 

16:00  32201
17:00  34302

BSV Limbach-O.
Koweg Görlitz

KJS-Club Dresden
Germania Zwenkau

30:23
22:24
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

26.10.2024 
 
 
 
 
 

17:00  32501
17:00  33129 v
18:00  31113
19:00  31132
19:00  33102
19:30  32401

ZHC Grubenlampe
KJS-Club Dresden
Germania Zwenkau
SG LVB
HSV Dresden
HSG Freiberg

LHV Hoyerswerda
Koweg Görlitz
BSV Limbach-O.
HVO Cunewalde
HSV Weinböhla
Radeberger SV

27:28
24:25
21:32
34:28
35:21
39:19

Sa. 
 
 

02.11.2024 
 
 

17:30  34201
18:30  34209
19:00  33220

LHV Hoyerswerda
Radeberger SV
HSV Weinböhla

SG LVB
ZHC Grubenlampe
Germania Zwenkau

33:31
26:31
35:32

So. 
 

03.11.2024 
 

16:45  34502
17:00  34302

HVO Cunewalde
Koweg Görlitz

HSV Dresden
HSG Freiberg

36:35
19:33

Sa. 
 
 
 
 
 

09.11.2024 
 
 
 
 
 

17:00  32501
18:00  31113
18:45  32201
19:00  31132
19:00  33102
19:30  32401

ZHC Grubenlampe
Germania Zwenkau
BSV Limbach-O.
SG LVB
HSV Dresden
HSG Freiberg

Koweg Görlitz
HVO Cunewalde
HSV Weinböhla
Radeberger SV
LHV Hoyerswerda
KJS-Club Dresden

31:30
29:25
33:24
28:25
29:28
47:30

Sa. 
 

16.11.2024 
 

17:00  32501
19:00  33102

ZHC Grubenlampe
HSV Dresden

SG LVB
Germania Zwenkau

27:27
33:32

So. 17.11.2024 17:00  34302 v Koweg Görlitz LHV Hoyerswerda 26:31
Sa. 
 
 

23.11.2024 
 
 

17:30  34201
18:00  33129
18:30  34209

LHV Hoyerswerda
KJS-Club Dresden
Radeberger SV

Germania Zwenkau
HSV Weinböhla
HSV Dresden

28:22
34:21
33:36

So. 
 
 

24.11.2024 
 
 

16:45  34502
17:00  32401
17:00  34302

HVO Cunewalde
HSG Freiberg
Koweg Görlitz

BSV Limbach-O.
ZHC Grubenlampe
SG LVB

32:26
33:28
31:27

Sa. 
 
 
 
 
 

30.11.2024 
 
 
 
 
 

16:45  32201
17:00  32501
18:00  31113
19:00  31132
19:00  33102
19:00  33210

BSV Limbach-O.
ZHC Grubenlampe
Germania Zwenkau
SG LVB
HSV Dresden
HSV Weinböhla

LHV Hoyerswerda
KJS-Club Dresden
Radeberger SV
HSG Freiberg
Koweg Görlitz
HVO Cunewalde

30:25
29:31
31:27
37:42
37:29
28:34

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

07.12.2024 
 
 
 
 

18:00  31113
18:45  32201
19:00  31132
19:00  33102
19:00  33220

Germania Zwenkau
BSV Limbach-O.
SG LVB
HSV Dresden
HSV Weinböhla

Koweg Görlitz
Radeberger SV
ZHC Grubenlampe
HSG Freiberg
LHV Hoyerswerda

34:25
35:27
36:36
28:29
25:37

Sa. 
 
 
 

11.01.2025 
 
 
 

17:00  32501
18:30  34209
19:00  33129
19:30  32401

ZHC Grubenlampe
Radeberger SV
KJS-Club Dresden
HSG Freiberg

HSV Dresden
HSV Weinböhla
SG LVB
Germania Zwenkau

31:36
39:25
31:36
38:23

So. 12.01.2025 17:00  34302 Koweg Görlitz BSV Limbach-O. 24:31
Sa. 
 
 
 
 

18.01.2025 
 
 
 
 

17:30  34201
18:00  31113
18:45  32201
19:00  33102
19:00  33210

LHV Hoyerswerda
Germania Zwenkau
BSV Limbach-O.
HSV Dresden
HSV Weinböhla

KJS-Club Dresden
ZHC Grubenlampe
HSG Freiberg
SG LVB
Koweg Görlitz

31:30
37:29
26:28
36:31
29:40

So. 19.01.2025 17:30  34502 v HVO Cunewalde Radeberger SV 27:20
Sa. 
 
 
 

25.01.2025 
 
 
 

17:00  32501
18:00  33129
18:30  34209
19:30  31132

ZHC Grubenlampe
KJS-Club Dresden
Radeberger SV
SG LVB

BSV Limbach-O.
HSV Dresden
LHV Hoyerswerda
Germania Zwenkau

26:29
29:44
26:34
32:29

So. 26.01.2025 17:00  34302 Koweg Görlitz HVO Cunewalde 22:34
Sa. 
 
 
 

01.02.2025 
 
 
 

17:30  34201
18:30  34209
18:45  32201
19:15  34502

LHV Hoyerswerda
Radeberger SV
BSV Limbach-O.
HVO Cunewalde

Koweg Görlitz
KJS-Club Dresden
SG LVB
HSG Freiberg

38:21
26:29
31:25
24:32

So. 
 

02.02.2025 
 

16:00  33212 v
18:00  31113

HSV Weinböhla
Germania Zwenkau

ZHC Grubenlampe
HSV Dresden

36:35
36:39

Sa. 
 
 
 
 

08.02.2025 
 
 
 
 

17:00  32501
18:00  33129
19:00  31132 v
19:00  33102
19:30  32401

ZHC Grubenlampe
KJS-Club Dresden
SG LVB
HSV Dresden
HSG Freiberg

HVO Cunewalde
Germania Zwenkau
HSV Weinböhla
BSV Limbach-O.
LHV Hoyerswerda

27:24
26:33
40:26
31:28
29:26

So. 09.02.2025 17:00  34302 Koweg Görlitz Radeberger SV 38:34
Sa. 15.02.2025 18:15  34502 HVO Cunewalde KJS-Club Dresden 28:24
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 22.02.2025 17:30  34201 v LHV Hoyerswerda HVO Cunewalde 35:18
Sa. 01.03.2025 19:30  32401 v HSG Freiberg HSV Weinböhla 46:11
Sa. 
 
 
 
 

08.03.2025 
 
 
 
 

17:30  34201
18:00  33212 v
18:30  34209
18:45  34502
18:45  32201

LHV Hoyerswerda
HSV Weinböhla
Radeberger SV
HVO Cunewalde
BSV Limbach-O.

ZHC Grubenlampe
HSV Dresden
HSG Freiberg
SG LVB
Germania Zwenkau

31:24
28:40
16:31
29:30
35:25

So. 09.03.2025 17:00  34302 Koweg Görlitz KJS-Club Dresden 29:34
Sa. 
 
 
 
 

15.03.2025 
 
 
 
 

17:00  32501
18:00  33129
19:00  31132
19:00  33102
19:30  32401

ZHC Grubenlampe
KJS-Club Dresden
SG LVB
HSV Dresden
HSG Freiberg

Radeberger SV
BSV Limbach-O.
LHV Hoyerswerda
HVO Cunewalde
Koweg Görlitz

30:25
24:27
35:24
29:29
34:23

So. 16.03.2025 18:00  31113 Germania Zwenkau HSV Weinböhla 37:23
Sa. 
 
 
 
 

22.03.2025 
 
 
 
 

17:30  34201
18:30  34209
18:30  34502
19:00  33220
19:00  33129

LHV Hoyerswerda
Radeberger SV
HVO Cunewalde
HSV Weinböhla
KJS-Club Dresden

HSV Dresden
SG LVB
Germania Zwenkau
BSV Limbach-O.
HSG Freiberg

35:33
26:38
27:27
24:38
24:26

So. 23.03.2025 17:00  34302 Koweg Görlitz ZHC Grubenlampe 36:33
Sa. 
 
 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 
 
 

17:00  32501
18:00  31108
18:00  31113
18:45  32201
19:00  33102
19:00  33224

ZHC Grubenlampe
SG LVB
Germania Zwenkau
BSV Limbach-O.
HSV Dresden
HSV Weinböhla

HSG Freiberg
Koweg Görlitz
LHV Hoyerswerda
HVO Cunewalde
Radeberger SV
KJS-Club Dresden

19:33
46:34
27:39
31:28
43:17
27:29

Sa. 
 
 
 
 
 

12.04.2025 
 
 
 
 
 

18:30  33129
18:30  32401
18:30  34302
18:30  34209
18:30  34201
18:30  34502

KJS-Club Dresden
HSG Freiberg
Koweg Görlitz
Radeberger SV
LHV Hoyerswerda
HVO Cunewalde

ZHC Grubenlampe
SG LVB
HSV Dresden
Germania Zwenkau
BSV Limbach-O.
HSV Weinböhla

32:36
40:21
27:34
27:37
31:22
33:27

Hallenverzeichnis

31108 SH Reclam Gymnasium Leipzig-Mitte
Tarostraße (Zugang über Rewe-Parkplatz), 04103 Leipzig

31109 SH Gymnasium an der Telemannstraße
Telemannstraße 9, 04107 Leipzig

31113 Stadthalle Zwenkau
Heinrich-Mann-Weg 17, 04442 Zwenkau

31132 SH Sportoberschule
Max -Planck-Str. 53-55, 04105 Leipzig

32201 GSH Limbach-Oberfrohna
Anna-Esche-Gäßchen 1, 09212 Limbach-Oberfrohna

32401 Ernst-Grube-Halle Freiberg
Tschaikowskistr. 2, 09599 Freiberg

32501 SH Zwickau-Neuplanitz
Dortmunder Str. 7a, 08062 Zwickau

33102 SH 121. Oberschule Dresden
Gamigstraße 28/30, 01239 Dresden

33129 SH Bertolt-Brecht-Gymnasium Dresden
Thomaestraße 60, 01307 Dresden

33210 SH Priestewitz
Strießener Str. 3, 01561 Priestewitz

33212 SH "Heiliger Grund" Meißen
Goethestraße 27, 01662 Meißen

33220 SH BSZ Meißen
Goethestraße 21, 01662 Meißen

33224 Nassau-SH Weinböhla
Meißner Str. 1, 01689 Weinböhla

34201 SH BSZ "Konrad Zuse" Hoyerswerda
Käthe-Kollwitz-Str. 5, 02977 Hoyerswerda

34209 3-Feld-Halle-BSZ Radeberg
Robert-Blum-Weg 5, 01454 Radeberg
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Hallenverzeichnis

34302 Jahn-SH Görlitz
Kummerau 6, 02826 Görlitz

34502 SH Schützenplatz Bautzen
Auf dem Schützenplatz 3, 02625 Bautzen

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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